

Protokół nr 31/2018

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 29 stycznia 2018 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36.

.....

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Anna Trojanowska – Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że zgodnie z listą obecności, w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Czas z trwania posiedzenia 8.30 - 9.50.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:

1. Trojanowska Anna – Przewodniczący Komisji
2. Kaczmarek Grzegorz – Członek Komisji
3. Kieraj Andrzej – Członek Komisji
4. Mikołajczyk-Cabańska Anna – Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grzegorz Gąsiorok – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia.
2. Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła przybyłym porządek obrad posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli do niego uwag, wobec tego Przewodnicząca poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie porządku posiedzenia. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym.
2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 r.
3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1. Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Pan Naczelnik przedstawił informację pt.: „Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym”. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

„Pomaganie, wspieranie osób bezdomnych w okresie chłódów jesienno-zimowych nabiera szczególnego znaczenia z uwagi na wzrastający poziom zagrożenia dla ich zdrowia a nawet życia. Praca z osobą bezdomną, mało zmotywowaną do wyjścia z bezdomności, jest bardzo trudna, często ma charakter ratowniczy: zapewnienie noclegu, żywienia, odzieży czy leków. Tylko niektórzy podejmują próbę powrotu do samodzielnego życia społecznego. Poszanowanie godności człowieka wymaga jednak aby każdy mógł skorzystać ze wsparcia chociaż do skorzystania z niego nie można nikogo zmusić. Wychodząc naprzeciw problemom osób bezdomnych Ośrodek wyodrębnił obecnie już dwuosobowe stanowisko ds. bezdomnych, koordynujące wszelkie działania na ich rzecz, w tym przede wszystkim zakwaterowania a także innej pomocy zabezpieczającej ich istotne potrzeby. Terenowi pracownicy socjalni wspierają bezdomnych przebywających na terenie ich działania, nasilając kontakty osobiste z nimi w okresie od nastania chłódów jesiennych do wiosny włącznie. Współpracują ze Schroniskiem Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, oraz Schroniskiem dla Kobiet Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w rozwiązywaniu różnych indywidualnych problemów przebywających u nich osób. W związku z potrzebą kompleksowej pomocy bezdomnym w najtrudniejszym dla nich okresie, jak co roku w październiku odbyło się spotkanie poświęcone podsumowaniu dotychczasowej współpracy instytucji zajmujących się pomaganiem jak i ustalaniu form ich wspierania na aktualnie trwający sezon jesienno – zimowy. Do uczestnictwa w nim zaproszeni zostali przedstawiciele instytucji zajmujących się problemem bezdomności, jak i ci, na których terenie działalności, chętniej przebywają osoby z tej grupy społecznej, aby umożliwić im wymianę doświadczeń oraz skoordynować dalszą pracę na rzecz stworzenia możliwie najskuteczniejszej oferty systematycznej pomocy. Zgłaszane przez dyrektora Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr Ludwika Błażka problemy z osobami bezdomnymi i nietrzeźwymi wywoływały potrzebę ponownego spotkania osób reprezentujących wszystkie zainteresowane pomocą dla bezdomnych podmioty i przypomnienie wcześniej ustalonych zasad: bezdomni, nietrzeźwi mężczyźni, o ile są spokojni, mogą przebywać w Ogrzewalni czynnej całodobowo przy Schronisku Towarzystwa Pomocy św. Brata Alberta, osoby nietrzeźwe zachowujące się agresywnie będą umieszczane w policyjnej izbie zatrzymań, osoby w stanie upojenia alkoholowego muszą

przebywać w szpitalu ponieważ nikt spoza placówki medycznej nie może zagwarantować im na dzień dzisiejszy bezpieczeństwa”.

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

„Odnotować w tym miejscu należy, że uczestnicy spotkania z zadowoleniem przyjęli informację przedstawioną przez dyrektora PCPR, zapowiadającą budowę Izby Wytrzeźwień w sąsiedztwie Szpitala. MOPS w Inowrocławiu zgodnie z posiadanym regulaminem pracuje w godz. 7:30 – 15:30 od poniedziałku do piątku. Brak jest możliwości zorganizowania pracy całodobowej. Udostępnione zostały jednak, niektóre prywatne telefony możliwe do kontaktu w sytuacjach szczególnych Umieszczenie w schronisku specjalistycznym lub innej placówce bezdomnych, którzy po zakończeniu leczenia szpitalnego będą wymagać opieki muszą być organizowane, co najmniej kilkudniowym wyprzedzeniem aby umożliwić nam załatwienie niezbędnych formalności. Bezdomni mogą korzystać z kąpeli w Schroniskach nawet wtedy, gdy nie są w nich zakwaterowani. Polski Komitet Pomocy Społecznej w Inowrocławiu w porozumieniu z Oddziałem Ratunkowym Szpitala organizuje odzież dla bezdomnych, którzy znajdują się na terenie szpitala i wymagają ich wymiany. Każdy bezdomny może zjeść posiłek w Schronisku po skierowaniu przez pracownika socjalnego MOPS.

Z danych zbieranych przez pracowników socjalnych i prowadzonego monitoringu wynika, że około 186 osób dotkniętych jest bezdomnością. W przeważającej mierze są to mężczyźni. W ubiegłym sezonie – Zima 2016/2017 z prośbą o udzielenie pomocy zwróciły się do inowrocławskiego MOPS 92 osoby, w tym 82 to mężczyźni, a 10 kobiety. Aktualnie według stanu na dzień 15.12.2017 r. z miejsc noclegowych korzystają 94 osoby, w tym 3 osoby zamieszkują w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Inowrocławiu, 3 w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka.

Mieszkania, o których mowa są miejscem, w którym bezdomni podejmują próbę wyjścia z bezdomności. Trzech kolejnych bezdomnych zamieszkuje całorocznie w altankach położonych na terenie lokalnych ogrodów działkowych. Współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami pozarządowym w tym czasie jest szczególnie intensywna i dotyczy przede wszystkim:

- Komendy Powiatowej Policji,
- Straży Miejskiej,
- Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Inowrocławiu
- Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka.

Liczba bezdomnych korzystających z pomocy zmienia się w zależności od pory roku, sytuacji materialno-bytowej, ofert zatrudnienia na rynku pracy czy liczby osób opuszczających zakłady karne i innych.

Zabezpieczenie podstawowych form pomocy wymaga szerokiej współpracy ze schroniskami zlokalizowanymi w różnych miejscach w Polsce.

Sezonowo lokalna, inowrocławska baza noclegowa może ulegać rozszerzeniu o dodatkowe miejsca w Hotelu Turystycznym Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Rakowicza. Pomoc dla osób bezdomnych w formie zakupu leków, zasiłku stałego, opłacania składki na ubezpieczenie zdrowotne jest zagwarantowana w budżecie MOPS w grupie zadań własnych, jak i zleconych. Dzięki współpracy z Zarządem Miejskim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej zabezpieczamy bezdomnym niezbędną odzież i obuwie. Działająca przy Schronisku im. Św. Brata Alberta kuchnia może bezpłatnie wydać posiłki dla ludzi bezdomnych oraz ubogich w ilości 30 dziennie nie wliczając w tę liczbę osób przebywających w schronisku całodobowo. Bezdomni mogą korzystać także z ogrzewalni, którą prowadzi Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta. Co roku pracownicy socjalni, straż miejska i policja w okresie zimowym monitorują miejsca, w których najczęściej przebywają bezdomni i informują ich, gdzie mogą szukać pomocy, gdzie znajdą schronienie. Wśród bezdomnych, w miejscach użyteczności publicznej, instytucjach oraz organizacjach pozarządowych kolportowane są ulotki zachęcające do korzystania z pomocy, zawierające przydatne adresy itp. Niestety, niektóre osoby bez dachu nad głową nie chcą z niej korzystać. Wybierają klatki schodowe, dworce czy altany na ogrodach działkowych, ponieważ nie godzą się na ograniczenia jakie stwarzają schroniska zakazując spożywania na ich terenie alkoholu”.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Chciałbym jeszcze dodać, że na spotkaniu z dr. Cyganiakiem ze Szpitala ustaliliśmy pewne kwestie, co mogą, a czego nie mogą robić poszczególne instytucje pomocowe. Wyjaśniliśmy na przykład, że umieszczenie danej osoby w Domu Opieki Społecznej, to nie ma możliwości zadziałania przez nas od razu, na telefon, bo jest do tego odpowiednia procedura, która wymaga czasu. Prosił, aby Szpital zgłaszał nam takie przypadki z odpowiednim wyprzedzeniem, tzn. kiedy osoba jest przyjmowana do Szpitala, a nie kiedy otrzymuje już wypis.

W dyskusji głos zabierali:

Anna Trojanowska:

W pierwszej kolejności prosiłabym o poprawienie w tym materiale zapisu na str. 5. Pod tabelą jest zapis: „(...) w Hotelu Turystycznym Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Rakowieckiej”, a powinno być „ul. Rakowicza”...

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Jest to oczywisty błąd pisarski. Hotel Turystyczny Ośrodka Sportu i Rekreacji mieści się przy ul. Rakowicza.

Anna Trojanowska:

Na str. 2 jest podana informacja, że 3 osoby zamieszkują w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Inowrocławiu, 3 w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka. Czy cały czas, są to te same osoby, co w zeszłym roku?

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Liczba jest ta sama, ale zmieniają się osoby, które tam mieszkają. Ma na to wpływ wiele czynników, jak np. otrzymanie przez jedną z tych osób mieszkania socjalnego od Miasta. Na wolne miejsce weszła kolejna osoba, która widzi szansę na zmianę w swoim życiu na wyjście z bezdomności.

Anna Mikołajczyk- Cabańska:

Przedstawiony nam materiał jest przygotowany bardzo szczegółowo, dokładnie, dlatego nie mam pytań.

Andrzej Kieraj:

Na str. 3 jest m.in. taki zapis: „Trzech kolejnych bezdomnych zamieszkuje całorocznie w altankach położonych na terenie lokalnych Ogrodów Działkowych”. Na jakich zasadach te osoby tam zamieszkują?

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Z informacji, które posiadamy, przedstawiciele ogrodów działkowych nie mają nic przeciwko temu, bo te osoby są spokojne, nie awanturują się. Jesteśmy z nimi w stałym kontakcie. Nic na to nie poradzimy, że te osoby nie chcą być w Schronisku. Mają one swój styl bycia i my nic na to nie możemy poradzić. Przedstawiciele ogrodów są z nami w stałym kontakcie. Chciałam przy tej okazji podziękować Policji i Straży Miejskiej, która sprawdza te miejsca. Te osoby na działkach, to nie są osoby znikąd, my znamy je od lat...

Andrzej Kieraj:

Str. 5 – podane są w tabeli cztery formy wsparcia dla osób bezdomnych. Czy te osoby korzystają tylko z jednej formy pomocy, czy z kilku tam wymienionych? Proszę także o wyjaśnienie zapisu „inne formy celowego wsparcia”? Co się mieści pod tym pojęciem?

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Żeby korzystać z oferowanej przez nas pomocy, muszą te osoby spełniać określone warunki. Jest tutaj także brany pod uwagę stopień niepełnosprawności. Forma celowego wsparcia, to np. zakup butów, jedzenia, czy opłacamy koszty biletu za przejazd do specjalistycznego schroniska. Jest to więc wszystko to, co jest niezbędne. Osoba bezdomna nie dostaje pieniędzy do ręki, zakupuje to wszystko pracownik MOPS. To są te świadczenia celowe. Jedna osoba może korzystać z wielu form pomocy.

Andrzej Kieraj:

Spotykam się na dyżurach radnego z mieszkańcami, którzy przedstawiają swoje różne problemy. Wiele osób zwracało uwagę na coś takiego, że wytworzył się nowy „zawód”, a jest to „korzystacz z pomocy społecznej”. Są to osoby, które nie są bezdomnymi, ale znajdują się w trudnej sytuacji życiowej i korzystają z wszystkich zasiłków, jakie daje MOPS i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie...

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:
Zasiłki wypłaca tylko MOPS, a nie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Andrzej Kieraj:

Chodziło mi o to, że wiele osób wykorzystuje sytuację, a mają się całkiem dobrze, a nawet o wiele lepiej niż te osoby, które nie wyciągają ręki, a żyją skromnie.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

To jest już wynikiem polityki państwa, jaka jest u nas realizowana. Jeśli komuś się coś należy i przedstawi na tę okoliczność stosowne dokumenty, to my nic nie możemy zrobić i taki zasiłek pomocowy jest wypłacany.

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Należy tutaj uściślić, że zasiłki stałe są dla osób, które nie mają żadnego dochodu.

Anna Trojanowska:

Str. 2 - jest podana informacja o planach budowy Izby Wytrzeźwień w Inowrocławiu. Taką informację podał dyrektor PCPR. Czy możemy dowiedzieć się w tej sprawie czegoś więcej?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Taką informację usłyszeliśmy od dyrektora PCPR na spotkaniu, jakie odbywa się każdego roku w październiku. Jak będę miał więcej informacji w tym temacie, to państwu radnym przekażę. Wiem tylko, że jakiś problem pojawił się w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a budowa tej Izby ma być realizowana w sąsiedztwie Szpitala przy ul. Poznańskiej.

Anna Trojanowska:

Może nasza Komisja mogłaby pomóc występując z wnioskiem do Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMI o przyspieszenie prac związanych z planem zagospodarowania na tym terenie?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Nie. To jeszcze daleka droga. Opracowanie planów wymaga czasu.

Anna Trojanowska:

Proszę, aby p. Naczelnik monitorował ten temat. Myślę, że wiosną będzie już coś w tym temacie wiadomo.

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek w sprawie pozytywnego zaopiniowania informacji pt.: „Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym”.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację.

Ad.2. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 r.

Anna Trojanowska:

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 r. Stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu.

„Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia od początku kadencji pracuje w składzie:

Anna Trojanowska	–	przewodnicząca
Grzegorz Kaczmarek	–	zastępca przewodniczącej
Andrzej Kieraj	–	członek
Anna Mikołajczyk-Cabańska	–	członek.

W okresie sprawozdawczym Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej odbyła 9 posiedzeń. Pracowała w oparciu o plany pracy opracowane przez członków Komisji, a następnie zatwierdzone stosownymi uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia.

Komisja swą działalnością obejmowała zagadnienia dotyczące promocji i ochrony zdrowia, polityki prorodzinnej, w tym świadczeń rodzinnych i pomocy społecznej. Przedmiotem obrad Komisji były następujące tematy:

- Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym.
- Ocena realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” w 2016 r. oraz propozycje programowe na 2017 r.
- Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2017 r.

- Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2021 dla Miasta Inowrocławia” za rok 2016.
 - Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r.
 - Sprawozdanie z realizacji w 2016 r. zadań określonych w Miejskiej Strategii Problemów Społecznych.
 - Funkcjonowanie świetlic terapeutycznych prowadzonych przez Miasto Inowrocław.
 - Oferta Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu dla osób z niepełnosprawnością umysłową oraz zaburzeniami psychicznymi.
- W okresie sprawozdawczym Komisja dokonywała oceny wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2017 r. i opiniowała projekt budżetu Miasta na 2018 r. Dokonywała także analizy i oceny wykonania budżetu Miasta za rok poprzedni.
- Ponadto Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej opiniowała w 2017 r. projekty uchwał, które dotyczyły:
- przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 r.,
 - przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.,
 - zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2019,
 - przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2016 r. wraz z wykazem potrzeb na 2017 r.,
 - wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,
 - przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Miasta Inowrocławia”,
 - przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2021 dla Miasta Inowrocławia za 2016 r.,
 - ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu,
 - ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu,
 - ustalenia miejsc, obiektów i obszarów na terenie Miasta Inowrocławia, w których wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych,
 - przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2016 r.,
 - wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioski w sprawie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji za 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Ad.3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

Anna Trojanowska:

W materiałach na Komisję otrzymaliście państwo do zaopiniowania trzy projekty uchwał. Proszę p. Grzegorza Gąsiorka – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia o ich przedstawienie.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Przedstawił projekt uchwały w sprawie **przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami**. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

„Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Ponadto wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna oraz dziennym opiekunem prowadzącym działalność na własny rachunek, w zakresie:

1) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym; 2) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 60 1428). Nadzór sprawowany jest – zgodnie z art. 55 ust. 1 ww. ustawy – na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały.

Uchwałą nr XLIX/647/2014 z dnia 7 listopada 2014 r. Rada Miejska Inowrocławia przyjęła plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Konieczność zweryfikowania ww. planu nadzoru

zaistniała wobec poszerzenia dotychczasowego zakresu sprawowanego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w myśl art. 12 pkt 35 ustawy z dnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U. z 2017 r. poz. 1428). Nadzór ten powinien być realizowany nie tylko w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, ale także w zakresie:

- zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek oraz podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów ze stanem faktycznym;
- wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Zgodnie z art. 64 ww. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 - „1. Podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, podmioty zatrudniające dziennego opiekuna oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, są zobowiązane do sporządzania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3:

- 1) organizowanej przez gminę - gmina przekazuje wojewodzie,
- 2) organizowanej przez podmioty inne niż gmina - podmioty te przekazują gminie, a gmina przekazuje zbiorcze sprawozdanie wojewodzie - w postaci elektronicznej, za pomocą systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 62a. 3. Wojewoda sporządza zbiorcze sprawozdanie z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i przekazuje je, w postaci elektronicznej, za pomocą systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 62a, ministrowi właściwemu do spraw rodziny.

4. W sprawozdaniach, o których mowa w ust. 1, przekazywane są następujące dane: 1) liczba osób zatrudnionych w żłobku lub klubie dziecięcym według stanowiska pracy; 2) informacja o niezaspokojonym zapotrzebowaniu na miejsca opieki w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna; 3) informacja o połączeniu żłobków lub klubów dziecięcych w zespoły ze wskazaniem poszczególnych form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i ich liczby; 4) informacja o zorganizowaniu wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej żłobków, klubów dziecięcych lub ich zespołów, w tym informacja o wykonywaniu tej obsługi przez jednostki, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe; 5) wysokość otrzymywanych dotacji ze środków publicznych, w tym ze środków Unii Europejskiej, na jedno dziecko; 6) wysokość wydatków ponoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego instytucje publiczne.

5. Podmioty inne niż gmina prowadzące żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniające dziennego opiekuna oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1, przekazują właściwej gminie sprawozdania za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia - w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego. Gmina przekazuje wojewodzie sprawozdania z zakresu sprawowanej przez siebie

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia oraz zbiorcze sprawozdania z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 organizowanej przez podmioty inne niż gmina - w terminie do dnia 14 lutego każdego roku.

6. Wojewoda przekazuje ministrowi właściwemu do spraw rodziny zbiorcze sprawozdanie w terminie do dnia 28 lutego każdego roku.

W dyskusji głos zabierali:

Grzegorz Kaczmarek:

Czy można gdzieś znaleźć wykaz istniejących w Inowrocławiu klubów dziecięcych?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Rejestr klubów dziecięcych jest jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Inowrocławia.

Anna Trojanowska:

Jakie kryteria należy spełnić, aby taki klub dziecięcy mógł powstać?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Jest to uregulowane w art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157, ze zm.) Wraz z wnioskiem o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podmiot przedstawia stosowne oświadczenie, w celu potwierdzenia dokonanej opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. W celu sprawdzenia zgodności danych zawartych we wniosku o wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych Prezydent Miasta może żądać: odpisu z odpowiedniego rejestru, dokumentu potwierdzającego tożsamość, zaświadczenia o niekaralności lub dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy.

Andrzej Kieraj:

W tej uchwale mówi się także o „dziennych opiekunach”. Ilu tych dziennych opiekunów mamy w Inowrocławiu?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnego dziennego opiekuna. Był, ale zrezygnował. Są więc tylko kluby dziecięce.

Anna Trojanowska:

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu

nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Przedstawił projekt uchwały **w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu**. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

„Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1428) żłobek działa na podstawie statutu. Statut ustala podmiot, który utworzył żłobek. Ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428) zmieniła zapisy ww. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, na podstawie której Rada Miejska Inowrocławia nadała statut Żłobkowi Miejskiemu „Maja” w Inowrocławiu uchwałą nr XXIX/321/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. W wyniku powyższej nowelizacji z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie zmiany dotyczące m.in. zadań żłobka i sposobu ich realizacji, a także wymogów stawianych personelowi żłobka. Nowe brzmienie otrzymał również art. 11 ust. 2 ww. ustawy w zakresie określenia katalogu treści statutu żłobka. W statucie tym, po nowelizacji, określa się w szczególności:

1) nazwę i miejsce jego prowadzenia; 2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 3) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych; 4) warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa w art. 18b ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 5) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym; 6) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku lub klubie dziecięcym. Zatem, niniejszą uchwałą należało dostosować statut Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu do treści ww. przepisu, w szczególności w zakresie:

- doprecyzowania warunków przyjmowania dzieci do Żłobka, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych,
- określenia warunków przyjmowania dzieci do Żłobka na czas nieobecności innych uczęszczających do niego dzieci,
- określenia zasad udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku,
- doprecyzowania sposobów realizacji zadań przez Żłobek”.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji.

Anna Trojanowska:

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Maja” w Inowrocławiu.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Przedstawił projekt uchwały w sprawie **ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu**. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. „Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1428) żłobek działa na podstawie statutu. Statut ustala podmiot, który utworzył żłobek. Ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428) zmieniła zapisy ww. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, na podstawie której Rada Miejska Inowrocławia nadała statut Żłobkowi Miejskiemu „Bajka” w Inowrocławiu uchwałą nr XXIX/322/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. W wyniku powyższej nowelizacji z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie zmiany dotyczące m.in. zadań żłobka i sposobu ich realizacji, a także wymogów stawianych personelowi żłobka. Nowe brzmienie otrzymał również art. 11 ust. 2 ww. ustawy w zakresie określenia katalogu treści statutu żłobka. W statucie tym, po nowelizacji, określa się w szczególności: 1) nazwę i miejsce jego prowadzenia; 2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 3) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych; 4) warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa w art. 18b ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 5) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym; 6) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku lub klubie dziecięcym. Zatem, niniejszą uchwałą należało dostosować statut Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu do treści ww. przepisu, w szczególności w zakresie:

- doprecyzowania warunków przyjmowania dzieci do Żłobka, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych,

- określenia warunków przyjmowania dzieci do Żłobka na czas nieobecności innych uczęszczających do niego dzieci,
- określenia zasad udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku,
- doprecyzowania sposobów realizacji zadań przez Żłobek”.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji nad projektem uchwały.

Anna Trojanowska:

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się - nie było.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4. Sprawy bieżące.

Anna Trojanowska:

Chciałam państwa poinformować, że do Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia wpłynęło zaproszenie od Fundacji Ekspert-Kujawy na spotkanie związane z realizacją projektu „Miasto Zdrowia”, który ma na celu upowszechnienie teleopieki, telemedycyny i innych innowacyjnych rozwiązań w obszarze wsparcia seniorów. Spotkanie odbędzie się 7 lutego 2018 r. o godz. 13.00. Naszą Komisję będzie reprezentować na spotkaniu p. radny Grzegorz Kaczmarek. Nie ma jednak przeszkód, aby pozostali członkowie Komisji również uczestniczyli w tym spotkaniu.

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Anna Trojanowska